臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0297號

速別：最速件

附件：
主旨：「有容器或包裝之食品，應於個別之外包裝標示原產地」有關「原產地標示Q&A」，請  轉知有關會員廠商知照。

  說明：

一、依據行政院衛生署食品藥物管理局99.8.4.FDA食字第0991302370號函辦理。

二、衛生署99年7月26日以署授食字第0991302109號公告修正「有容器或包裝之食品，應於個別之外包裝標示原產地」，並自中華民國一百年三月一日（以製造日期為準）生效。

三、為使相關業者對該公告規範內容更明確瞭解，並可依循，「原產地標示Q&A」置於該局網站（http://www.fda.gov.tw）首頁/業務專區/食品Q&A項下，及食品資訊網（http://food.
doh.gov.tw）首頁/常見Q&A項下，供各界參考。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日
發文字號：（99）省貿明業字第0292號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關美眾議院草擬「外國製造業者法律責任法案」（Foreign Manufacturers Legal Accountability Act）後續發展事，請  轉知有關會員廠商參考。

說明：

    一、依據經濟部國際貿易局99.8.2.貿雙二字第09970189230號函辦理。

    二、本會99.7.29.（99）省貿明業字第0273號諒達。
三、依上揭函略以，繼美眾議院能源與商業委員會於本年7月21日針對「外國製造業者法律責任法案」進行條文審議後，歐盟駐美大使Joao Vale de Almeida於7月23日致函美眾議院議長 Nancy Pelosi表達對旨揭法案之嚴正關切認為國會草擬之法案內容有違反WTO及國際相關法規之嫌，盼勿以消費者安全為由，阻礙美、歐盟間之貿易關係。A大使指出，最近修正之美國消費產品安全促進法案（Consumer Product Safety Improvement Act）已加重美國進口商之責任，進口商根據國外製造業者提供之產品測試結果，須證明進口產品於上市前已符合美國安全規定。現「外國製造業者法律責任法案」復擴大產品項目，加重國外製造業者責任，將導致某些廠商退出美國市場，受害最深的將是中小企業。此外，進口國外零件之美國製造業者亦將受到影響。有關該法案之適法性問題，A大使則質疑該法案違反GATT 第11條消除數量限制之規定、海牙民商事私法文書送達公約（Hague Service Convention）與海牙民商事案件外取證公約（Hague Evidence Convention）等。最後，A大使表示，經濟正值復甦，各國正為增加就業努力中，盼美國所採法案不應加重業者負擔，並形成貿易障礙。

  四、本案後續發展：美國會議員與產業界於7月23日針對該法案受爭議之內容進行討論，盼提出較易贏得支持之內容，但尚未達成妥協，爰眾議院恐怕無法於本週投票表決；若經眾議院投票通過後，將再由參議院審議通過，目前美國製造業相關工協會對本法案相當反彈，因此仍有變數。據悉，參議院可能禁止進口部分有所修正，惟是否會通過仍待觀察。本案如按原法案通過，對我業者將造成很大影響，亦會增加業之成本負擔。另因產品範圍相當廣泛，受害業者自不在話下；惟最低要求（minimum requirement）尚未制訂，因此屆時受影響業者尚無法於現階段評估。該局將密切觀察本案後續發展，以維護我業者權益。

五、檢送歐盟A大使信函與Inside US Trade相關報導各1份。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0298號

速別：最速件

附件：如文
主旨：食品工業發展研究所訂於99年8月18日（星期三）假該所召開「國內市售包裝食品營養標示制度說明會」（議程及報名表如附件）一場，請  轉知有關會員廠商踴躍報名參加。

說明：依據食品工業發展研究所99.8.4.食研檢字第0991584號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0299號

速別：最速件

附件：如文
主旨：關於財政部關稅總局函詢跨國或跨區之經營型態及合併或擴廠等商業動態，是否影響我國業者申請優質企業（Authorized Economic Operator, AEO認證，請  轉知有關會員廠商於8月20日前惠示卓見，俾憑彙辦，。

說明：依據經濟部國際貿易局99.8.4.貿電字第099701884840號函辦理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0290號

速別：最速件

附件：如文
主旨：工業技術研究所於99年9月6日至9日，假香格里拉台北遠東國際大飯店舉辦『第十一屆亞洲醫療器材法規調和會技術委員會議暨全球醫療器材法規調和研討會』（11th Asian Harmonization Working Party Tehical Committee Meetion and Conference on the Global Harmonization of Medical Device Regulations）請  轉知有關會員廠商踴躍參加。

說明：

一、依據財團法人工業技術研究院99.8.4.工研量字第0990011006號函辦理。

二、本次會議由行政院衛生署藥物食品管理局主辦，工業技術研究院承辦，旨在推動我國與亞太地區及GHTF各國對醫療器材安全性與功效性評估之技術經驗交流，促進我國醫療器材管理制度與全球調和，協助我國醫業者通過各國法規審查。

    三、第十一屆亞洲醫療器材法規調和會技術委員會（9月7日）旨在討論該組織近期與全球醫療器材法規協和會（Global Harmonization Task Force）合作之技術活動與成果，如全球醫療器材命名系統（GMDN）、產品技術摘要文件—共通上市前審查產品技術文件範本（STED-CSDT）對照以及對不良事故通報系統的調和。

 四、『全球醫療器材法規調和研討會』（9月8、9日）將邀請執行委員會及個研究小組國際醫療器材法規專家，介紹有關GHTF醫療器材上市前審查、上市後煙監督、臨床試驗、品質系統及法規稽核等指引、全球法規調和經驗及進展。

五、本活動全程免費，機會難得，請  轉知有關會員廠商踴躍報名參加，相關訊息請查詢研討會網站：http://medical.cms.itri.org.tw。

    六、隨函檢附『第十一屆亞洲醫療器材法規調和會技術委員會議暨全球醫療器材法規調和研討會』議程乙份。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0291號

速別：最速件

附件：如文
主旨：全國商業總會訂於99年8月19日（星期四）下午2時假台灣省商業會會議室舉行「鬆綁藥事管理政策暨通路服務創新座談會」，請

轉知有關會員廠商踴躍報名參加。

說明：

一、依據中華民國全國商業總會99.8.4.全商外字第0990000386號函辦理。

二、本次座談會特別邀請醫界、業者與學者參與討論，參考先進國家的藥事管理政策，就加速擴大商品品項，開創服務新契見，並定出具體的執行辦法。

    三、檢附暫訂議程暨報名表。

正本：各會員公會

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0296號

速別：最速件

附件：
主旨：經濟部預告修正「定量包裝商品管理辦法」部分條文，請

轉知有關會員廠商知照。

說明：

一、依據經濟部99.7.30.經授標字第09920050711號函辦理。

二、修正機關：經濟部。

    三、修正依據：度量衡法第四十五條第二項。

    四、定量包裝商品管理辦法部分條文修正草案另載於該部標準檢驗局網站（網址：http://www.bsmi.gov.tw），「度量衡業務」網頁。

    五、對於該公告內容有任何意見或修正建議者，請於該公告刊登公報之日起六十日內陳述意見或洽詢：

        （一）承辦單位：經濟部標準檢驗局

        （二）地址：台北市中正區濟南路1段4號

        （三）電話：02-23963360轉727，聯絡人：王德順

        （四）傳真：02-23970715

        （五）電子郵件：one.wang@bsmi.gov.tw

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0294號

速別：最速件

附件：
主旨：衛生署預告「食品器具容器包裝衛生標準」第四條修正草案，請  轉知有關會員廠商知照。
說明：

一、依據行政院衛生署99.8.6.署授食字第0991302375號函辦理。

二、修正機關：行政院衛生署。

    三、修正依據：食品衛生管理法第十條。

    四、「食品器具容器包裝衛生標準」第四條修正草案總說明及條文對照表另載於該署食品藥物管理局網站（網址：http://www.fda.gov.tw），「公告資訊」網頁，及該署網站（網址：http://www.doh.gov.tw）。

    五、對於該公告內容有任何意見或修正建議者，請於該公告刊登公報之日起60日內陳述意見或洽詢：

        （一）承辦單位：衛生署食品藥物管理局

        （二）地址：台北市南港區昆陽街161-2號

        （三）電話：02-26531243

        （四）傳真：02-26531062

        （五）電子郵件：1587syj@fda.gov.tw

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0293號

速別：最速件

附件：
主旨：衛生署預告訂定「食品中動物用藥殘留檢驗方法—氯黴素、甲磺氯黴素及氟甲磺氯黴素之檢驗」為食品衛生管理法所定之食品衛生檢驗方法草案，請  轉知有關會員廠商知照。

說明：

一、依據行政院衛生署99.8.6.署授食字第0991902601號函辦理。

二、修正機關：行政院衛生署。

    三、修正依據：食品衛生管理法第二十五條。

    四、草案內容另載於該署網站（網址：http://www. doh.gov.tw）之網頁及該署食品藥物管理局網站（網址：http://www. fda.gov.tw）之「本局公告」網頁。

    五、對於該公告內容有任何意見或修正建議者，請於該公告刊登公報之日起20日內陳述意見或洽詢：

        （一）承辦單位：衛生署食品藥物管理局

        （二）地址：台北市南港區昆陽街161-2號

        （三）電話：02-26531490

        （四）傳真：02-26531256

        （五）電子郵件：changmh@fda.gov.tw

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國99年8月11日

發文字號：（99）省貿明業字第0292號

速別：最速件

附件：如文
主旨：有關菲律賓海關新增SGS公司為合格公證檢測公司一案，請

轉知有關會員廠商參考。

說明：

一、依據經濟部國際貿易局99.8.6.貿雙一字第09970191450號函辦理。

二、查菲國海關為杜絕走私等不法行為及增加政府收入，已於本年5月12日要求所有出口至菲散裝船貨物於起運前，須經認可之公證檢測公司對其數量及品質進行檢驗，並出具裝貨港調查報告（Load Port Survey Reports）。

    三、我駐菲律賓代表處經濟組上述函略以，Societe Generale de Surveilance（SGS）公司於日前已獲菲律賓政府認可為合格公證檢測公司。檢送駐菲律賓代表處經濟組函影本1份。

正本：各會員公會